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Od Redakcji  
 

Redakcja „Kultury i Wartości” składa serdeczne podziękowania osobom, 
które przygotowały recenzje tekstów przeznaczonych do publikacji w aktualnym 
numerze pisma. Pełna imienna lista recenzentów zostanie opublikowana w ostat-
nim numerze tego roku.      

Zapraszamy Czytelników do dyskusji nad tekstami opublikowanymi w „Kul-
turze i Wartościach” oraz nadsyłania własnych propozycji. 
 

*** 
ZAPROSZENIE 

Współczesne wyzwania i wartości 4: 
WARTOŚCI I EMOCJE 

Katedra Historii Filozofii i Filozofii Porównawczej (Instytut Filozofii, Uniwersytet 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) oraz czasopismo Kultura i Wartości zapra-
szają do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej Wartości i emocje, 
która odbędzie się w dniach 20–21 listopada 2025 roku w formie zdalnej (plat-
forma Zoom). Języki konferencji: angielski, polski. 

Tegoroczna konferencja jest częścią cyklu zapoczątkowanego w Lublinie 
w 2021 roku pod wspólnym tytułem Współczesne wyzwania i wartości. Dotych-
czasowe tematy obejmowały: Współczesne wyzwania i wartości (2021), Konflikty 
wartości (2022) oraz Wielość i relatywizm wartości (2024). 

Zaproszenie do udziału w konferencji kierowane jest zarówno do filozofów 
zainteresowanych problematyką teorii wartości, jak i do badaczy z innych dzie-
dzin, których prace koncentrują się na różnych aspektach relacji między warto-
ściami a ludzkimi emocjami. 

Konferencja obejmować będzie zagadnienia ogólne i szczegółowe z zakresu 
epistemologii wartości, ontologii i metafizyki wartości, antropologii, socjologii 
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oraz innych ujęć teoretycznych dotyczących wartości. Proponowana tematyka 
obejmuje m.in. następujące zagadnienia: 1) Rola emocji w poznaniu/doświadcze-
niu wartości; 2) Związek między racjonalnym a emocjonalnym wymiarem świa-
domości aksjologicznej; 3) Emocjonalne aspekty poznania wartości a problem 
obiektywizmu aksjologicznego; 4) Emocjonalne aspekty poznania wartości a pro-
blem relatywizmu aksjologicznego; 5) Emocje w poznaniu wartości a uniwersa-
lizm aksjologiczny; 6) Historyczne i współczesne teorie emocjonalizmu aksjolo-
gicznego; 7) Krytycy i obrońcy emocjonalizmu w aksjologii; 8) Negatywne i pozy-
tywne aspekty emocjonalizmu; 9) Dziedzictwo i współczesna rola aksjologii feno-
menologicznej; 10) Emocjonalizm aksjologiczny wobec teoretycznych i pozateo-
retycznych wyzwań współczesności. Mile widziane są jednak również inne, po-
krewne tematy.  

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 23 października 2025. Decyzja o przy-
jęciu zostanie podana do wiadomości do 5 listopada 2025. Prosimy o przesłanie 
tytułu referatu wraz ze streszczeniem (400–500 słów) na adres: leszek.kop-
ciuch@mail.umcs.pl Wszystkie nadesłane streszczenia zostaną poddane recenzji 
i powinny być przygotowane do recenzji anonimowej. W oddzielnym mailu na-
leży wysłać dane autora/ki zgłoszenia, obejmujące imię i nazwisko, stopień nau-
kowy oraz afiliację. Udział w konferencji jest bezpłatny dla wszystkich uczestni-
ków. Organizatorzy planują opublikować specjalny numer czasopisma Kultura 
i Wartości poświęcony tematyce konferencji. Osoby zainteresowane publikacją 
w tym numerze czasopisma prosimy o przesłanie kompletnego tekstu do dnia 25 
listopada 2025 (tekst należy zgłosić poprzez stronę internetową czasopisma). 
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